
UCHWAŁA NR V/59/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 12.07.2024 r. (przesłana drogą mailową w dniu 15.07.2024 r.) 
wniesioną przez inspektora ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami w Urzędzie Gminy Bargłów Kościelny 
dotyczącą podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych 
ustaw powiązanych tematycznie Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje ją za niezasadną przedstawiając 
argumentację w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Paweł Bugajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF276F5-CC34-4AB7-8ACF-FEBD51FDFAC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 lipca 2024 r. do Urzędu Miasta w Skarżysku - Kamiennej wpłynęła drogą mailową petycja 
inspektora ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami w Urzędzie Gminy Bargłów Kościelny dotycząca 
podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 
na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2024 r. 

W Gminie Skarżysko-Kamienna, jest dobrowolne znakowanie zwierząt właścicielskich (czyli tzw. 
czipowanie) przez posiadacza psa. Usługa czipowania jest usługą płatną, którą należy wykonać 
u weterynarza. Dostęp do bazy, w której istnieje możliwość zweryfikowania numeru czipa psa 
właścicielskiego jest często usługą płatną. Łącznie generuje to wysokie koszty dla właściciela psa. Ponadto 
właściciele zwierząt nie wykazują zainteresowania takimi usługami, ponieważ większość psów 
właścicielskich zazwyczaj przebywa na działce ogrodzonej, bądź w mieszkaniu (w bloku). 

Zabieg sterylizacji lub kastracji psów właścicielskich jest również dobrowolny 
(z wyłączeniem hodowli rejestrowanych), ponieważ nie każdy właściciel psa widzi potrzebę sterylizacji lub 
kastracji zwierzęcia (chyba że są wskazania medyczne), a takie zabiegi nie są obojętne dla zdrowia psa. 
Koszt kastracji lub sterylizacji jest dodatkowym obciążeniem finansowym dla posiadacza psa. 

Kwestie zawarte w uchwale takie jak, wprowadzanie obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich 
oraz ich sterylizacji/kastracji określone są w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 
zwierząt. 

Zgodnie z opinią prawną  Przewodniczącego Komisji do Spraw Petycji Pana Posła Rafała Bochenka 
z dnia 20 maja 2024 r. na temat petycji nr BKSP-155-X-51/23 „w sprawie podjęcia inicjatywy 
ustawodawczej zmierzającej do zmiany ustawy o ochronie zwierząt” artykułuje, że w Polsce były już 
składane projekty ustaw wprowadzających całkowity zakaz trzymania zwierząt na uwięzi. Uwzględnienie 
propozycji zawartej w petycji dotyczącej wprowadzenia całkowitego zakazu trzymania zwierząt domowych 
na uwięzi mieści się w swobodzie legislacyjnej ustawodawcy. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Konstytucji RP 
inicjatywa ustawodawcza przysługuje m.in. posłom. Artykuł 32 ust. 2 Regulaminu Sejmu z dnia 30 lipca 
1992 r. w związku z art. 112 Konstytucji RP precyzuje, że poselskie projekty ustaw mogą być wnoszone 
przez komisje sejmowe lub grupę co najmniej 15 posłów podpisujących projekt. 

Uwzględniając powyższe i przyjmując, że propozycje dotyczą zmian o randze ustawy należy uznać, że 
petycja mieści się w zakresie zadań i kompetencji Sejmu. 

W związku z powyższym Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej wnioskuje o oddalenie petycji, jako niezasadnej. 

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu petycji dotyczącej podjęcia 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje 
petycję za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF276F5-CC34-4AB7-8ACF-FEBD51FDFAC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/59/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


